

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PREGAO PRESENCIAL N° 037/2016

PROCESSO DE LICITAÇÃO N°116/2016

ABERTURA: 08/09/2016



COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV.ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES N°71 BAIRRO SANTA EDWIRGES

CNPJ 10.282.328/0001-00

INSC :001086039.00-47

UBA-MG CEP 36500-000

TEL :32 3541 3350 32 3531 2694 EMAIL:coelho.esilva@yahoo.com.br

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

JORGE CUPERTINO DA SILVA CPF 262.044.526-49

DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 48020-7

ITEM	QTD FUND	QTD PRE	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	1100	300	1400	KG	AÇÚCAR CRISTAL, com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – com capacidade de 5 kg. Validade mínima de 22 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	DELTA	R\$ 2,60	R\$ 3.640,00
2	100	35	135	UNID	ACHOCOLATADO EM PÓ com as seguintes composições mínimas: açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e D), estabilizantes lecitina de soja e aromatizantes, contém glúten; Embalagem apropriada e hermeticamente fechada, atóxica, com capacidade de 2kg. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Nescou ou de melhor qualidade.	TODDY	R\$ 34,02	R\$ 4.592,70
3	100	20	120	KG	ALHO, bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniforme; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			R\$

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*

4	6200	800	7000	KG	ARROZ POLIDO TIPO 1, com as seguintes características técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada – empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno transparente. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Leviesti ou similar.	GLADIADOR	R\$ 3,32	R\$ 23.240,00
5	75	25	100	UNID.	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico)-para temperar alimentos; embalagem com 500 mL. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	FIGUEIRA	R\$ 11,38	R\$ 1.138,00
6	10	2	12	FARDOS	AZEITONA VERDE inteira sem caroço, em conserva, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 320g líquido e 155g considerado como peso líquido do produto drenado. Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricionais, número do registro no órgão competente e demais dado conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir data de entrega.	TING	R\$ 5,87	R\$ 70,44
7	600	100	700	KG	BATATA INGLESA, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, gráuda, não apresentar defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, broteamento, rachadura, podridão; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			R\$



NOBRE

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



8	130	30	160	KG	BATATA PALHA pacote com 1kg contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	TOP	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
9	30	10	40	KG	BETERRABA com as seguintes características; de primeira, fresca, compacta e firme; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; tamanho, coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			R\$ -
10	30	10	40	CX	BISCOITO ÁGUA E SAL, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 500 gramas. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Racine ou de melhor qualidade	NINFA	R\$ 3,35	R\$ 134,00
11	45	15	60	CX	BOLACHA DOCE SEM RECHEIO- BISCOITO TIPO MAISENA, com a seguinte composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Embalagem apropriada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Racine ou de melhor qualidade.	NINFA	R\$ 3,35	R\$ 201,00



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature that appears to read "M. B. Brice" and several other illegible marks.

12		100	100	PACOTE	BISCOITO INTEGRAL COCO SEM LEITE, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, melado de cana, óleos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algodão), amido, coco desidratado, maltodextrina, estabilizantes naturais maltitol e lecitina de soja, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aroma. Disponível em embalagem com 200g.			RS
13	140	60	200	TABULEIROS	BOLO SIMPLES tabuleiro 40x60cm com cerca 4kg, produto obtido da mistura de farináceos (farinha de trigo, fubá) com ovos, óleo vegetal, açúcar, leite pasteurizado ou suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos, seguindo as condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			RS
14	140	60	200	TABULEIROS	BOLO DE CENOURA, BETERRABA E LARANJA tabuleiro 40x60cm com 4kg, produto obtido da mistura de farinha de trigo com ovos, óleo vegetal, açúcar, laranja, cenoura, beterraba, adicionado de fermento em pó, sem conservantes químicos, seguindo as condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			RS
15	1000	200	1200	KG	CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA - De segunda, fresca; peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene.			RS



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature that appears to read "MGBFia" and several other illegible signatures.





21	150		150	UNID	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO com as seguintes características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com tomates maduros selecionados, açúcar e sal, não contém conservadores, não contém glúten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentação – sachê de 1020g. Validade mínima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Quero ou similar			R\$	
22		70	70	LATAS 340G	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO com as seguintes características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com tomates maduros selecionados, açúcar e sal, não contém conservadores, não contém glúten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentação – lata de 340g. Validade mínima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Elefante ou similar.	BONARE	R\$ 2,11	R\$ 147,70	
23	100	50	150	KG	FARINHA DE MANDIOCA com as seguintes características: seca, bijusada, amarela, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, não contém glúten. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 500g. Validade mínima de 07 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Anchieta ou similar.	PAPO 10	R\$ 3,98	R\$ 597,00	
24		20	20	KG	FARINHA DE TRIGO, tipo 1, pacote 1kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, com fermento, data de validade de no mínimo 6 0meses a contar da data de entrega da mercadoria	ANCHIETA	R\$ 3,75	R\$ 75,00	
25	200	50	250	KG	FEIJÃO PRETO tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	LADEIRA	R\$ 7,92	R\$ 1.980,00	



UNIBR

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.





30		16	16	GARRAF A	IOGURTE DE SOJA, acondicionado em embalagem, contendo 400g, 1ª qualidade. Produto com os seguintes ingredientes: Água, açúcar, pêssego, extrato de soja, amido modificado, fermentos, aromas idênticos aos naturais de pêssego e iogurte, corante natural urucum e conservante sorbato de potássio. O Produto deverá ter validade não inferior a 45 dias. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Batavo ou de melhor qualidade			R\$
31	3500	500	4000	LITRO	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - Características Técnicas: Leite fluido fresco in natura, não pode sofrer adição de qualquer outro ingrediente. Consistência líquida, cor branca, odor e sabor lácteo suave, característico. Deve conter no mínimo 3% de gordura, homogeneizado. Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. O produto não deverá apresentar sinais de sujeira, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas na vedação da embalagem. Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias. Fabricação: Máximo de 1 dia. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene.			R\$
32	130	20	150	KG	LINGÜIÇA CALABRESA, primeira qualidade, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene.			R\$
33	600	200	800	KG	MAÇÃ NACIONAL, fresca, de 1ª qualidade, com casca sã e sem rupturas. Unidade entre 100 a 120 gramas. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			R\$
34	200	70	270	KG	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COLORIDO vitaminado, tipo sêmola, composição básica: sêmola e trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corante natural de cúrcuma. Contém glúten. Acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 500g. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Vilma ou similar.	STA AMALIA	R\$ 8,26	R\$ 2.230,20



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



35	100	20	120	UNID	MAIONESE, tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagem 500g, Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Arisco ou similar.	MESA	R\$ 3,44	R\$ 412,80
36	2000	500	2500	UNID	MAMÃO PAPAIA de primeira, in natura, apresentando grau de 80% de maturação, adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes. Unidade média de aproximadamente 300 gramas. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			R\$ -
37	180	20	200	UNID	MANTEIGA sem sal, acondicionado em pote de 500g, 1ª qualidade. Prazo de validade de no mínimo 5 meses a partir da entrega do produto.	BOA ESPERANÇA	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
38	80		80	UNID	MILHO VERDE EM CONSERVA, com os seguintes ingredientes: Milho verde, água, açúcar, sal. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de 2kg, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega	D MAIS	R\$ 14,04	R\$ 1.123,20
39		30	30	UNID	MILHO VERDE EM CONSERVA, com os seguintes ingredientes: Milho verde, água, açúcar, sal. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de 200g, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega	D MAIS	R\$ 2,07	R\$ 62,10
40	45	20	65	CX	ÓLEO DE SOJA REFINADO, com as seguintes características: obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900mL. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).	CONCORDIA	R\$ 4,19	R\$ 272,35



UNIBRA

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

41	180	20	200	CARTEL AS	OVOS DE GALINHAS, vermelhos, tipo grande, frescos, selecionados com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos, demais condições de acordo com as normas de saúde/ sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	JATOBA	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00
42	800	200	1000	KG	PÃO FRANCÊS, com massa de farinha de trigo especial, fermento e água. Peso líquido 50gr. Não deve apresentar tamanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão (evidência de formas sujas). Demais condições de acordo com as normas de saúde/ sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Data de fabricação: Máximo de 1 dia.			R\$ -
43	450	50	500	PACOTE	PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g cada pacote, data de validade de no mínimo 7 dias a contar da data de entrega da mercadoria. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, fibra de trigo, açúcar, gordura vegetal, sal, glúten, fermento biológico e conservador propionato de cálcio.			R\$ -
44	2000	500	2500	KG	PEITO DE FRANGO SEM OSSO (FILÉ) apresentar-se congelado, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene.			R\$ -



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left, a signature in the center, and a signature on the right.



45	200	160	360	KG	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, embalagem de um 1kg ou de 100g, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Bela Ischia ou de melhor qualidade.			R\$	
46	200	160	360	KG	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR LARANJA, embalagem de um 1kg ou de 100g, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Bela Ischia ou de melhor qualidade.			R\$	
47	50	20	70	KG	PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			R\$	
48	100	40	140	KG	REPOLHO VERDE, liso, fresco, de primeira; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes			R\$	
49	400	50	450	UNID	REQUEIJÃO pote de 420g, obtido do creme de leite, leite desnatado, leite em pó, cloreto de sódio, fermento láctico, estabilizante, teor de sódio máximo 195mg. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			R\$	
50	80	20	100	KG	SAL REFINADO IODADO com as seguintes características: sal refinado (cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante ferrocianeto de sódio INS 535. Não contém glúten. Acondicionada em saco plástico de polietileno resistente e vedado com capacidade de 1000g. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).	ALMIRANTE	R\$ 0,99	R\$ 99,00	



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left, a signature in the center, and several initials on the right.

51	300	50	350	KG	TOMATE SALADA; boa qualidade, gráudo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).			R\$	
52	40	20	60	UNID	VINAGRE - em embalagem com 750 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	STA AMALIA	R\$	1,75	R\$ 105,00
SUB-TOTAL:								R\$	50.326,49
Valor por extenso: Cinquenta mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos									

MATERIAL DE LIMPEZA								
ITEM	QTD FUND	QTD PRE	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
53	150	50	200	CAIXA	ÁGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades	ZLAR	R\$ 18,14	R\$ 3.628,00
54	20	5	25	UNID	BALDE DE CONCRETO PLASTICO PRETO, 12 litros, produzido em polipropileno. Alça em Aço 1045 galvanizado, esp. 4,5mm.	ARQUIPLAST	R\$ 3,99	R\$ 99,75
55	60	20	80	CX	DESENGORDURANTE MULTIUSO TRADICIONAL, - MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES LAVAVEIS loucas, pias, fogões etc, com ação removedora de gordura, a base de agua, princípio ativo e fragrância, com 500 ml, com bico dosador, prazo de validade não inferior a 12 meses, a partir da entrega, cx com 12 unidades de 500ml. Veja ou similar	UAU	R\$ 65,35	R\$ 5.228,00
56	50	20	70	CX	DESINFETANTE MULTIUSO, cx 6 unid. de 2l, lavanda ou floral. Casa e perfume ou similar.	DAM QUIMICA	R\$ 17,81	R\$ 1.246,70
57	30	20	50	CX	DETERGENTE neutro, eficiente na limpeza, com alto rendimento, econômico, com proteção para as mãos e formulação biodegradável, cx 24 unidades de 500ml.	DAM QUIMICA	R\$ 30,91	R\$ 1.545,50
58	45	15	60	PCT	ESPONJA FIBRAÇO, 87mmX125mm, à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água. Pacote com 10 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade			R\$



59	4	1	5	CAIXA	ESPONJA DUPLA FACE, multiuso, 3M, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, 110mm x 75mm x 20mm, alta durabilidade, caixa com 120 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade.	BRILHUS	R\$ 72,24	R\$ 361,20
60	25	5	30	CAIXA	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, tradicional com álcool, desengordura, limpa e dá brilho, embalagem de 500ml, caixa c/ 24 unidades	DAM QUIMICA	R\$ 44,69	R\$ 1.340,70
61	8	2	10	UNID	PÁ DE LIXO de plástico com cabo comprido	CARLA	R\$ 1,96	R\$ 19,60
62	5	1	6	ROLO	PANO PERFLEX, rolo de 33cm x30m	MULTIPLUS	R\$ 22,62	R\$ 135,72
63	150	50	200	UNID	PANO DE CHÃO alvejado tipo saco, 100% algodão, 50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variação de 5%.	FORTFIOS	R\$ 2,80	R\$ 560,00
64	25	5	30	UNID	RODO grande de plástico com 60cm e 1,40m de altura.	CARLA	R\$ 7,70	R\$ 231,00
65	20	5	25	CAIXA	SABÃO EM BARRA neutro, glicerinado, composição: Sabão de Ácidos Graxos de Coco/Babaçu, Sabão de Ácidos Graxos de Sebo, Sabão de Ácidos Graxos de Soja, Coadjuvante, Glicerina, Agente Antirredespositante e Água. Embalagem de 1kg com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade.	BARRA NOVA	R\$ 43,68	R\$ 1.092,00
66	20	10	30	UNID	SABÃO EM BARRA DESENGORDURANTE, Composição: Sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, carga, conservante, sequestrantes, corantes, fragrância e veículo embalagem com 05 unidades de 200g, 20 unidades por caixa. Minuano ou de melhor qualidade.	MINUANO	R\$ 27,99	R\$ 839,70
67	120	30	150	KG	SABÃO EM PÓ cx de 2kg, OMO ou de melhor qualidade.	BRILHANTE	R\$ 13,41	R\$ 2.011,50
68	100	50	150	FARDO	SACO DE LIXO REFORÇADO 100L, fardo com 100.	EQUIPLASTIC	R\$ 36,26	R\$ 5.439,00
69	25	5	30	FARDO	SACO DE LIXO 50L, fardo com 100.	GOOD	R\$ 15,82	R\$ 474,60
70	25	5	30	FARDO	SACO DE LIXO 30L, fardo com 100.	GOOD	R\$ 12,52	R\$ 375,60
71	25	5	30	FARDO	SACO DE LIXO 15L, fardo com 100.	GOOD	R\$ 8,06	R\$ 241,80
72	45	15	60	UNID	VASSOURA DE FIBRA, macia, nº 25, largura do leque 25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor qualidade.	CARLA	R\$ 36,40	R\$ 2.184,00
73	25	5	30	UNID	VASSOURA DE PELO, v-9. Condor ou de melhor qualidade.	CARLA	R\$ 7,70	R\$ 231,00
74	30	10	40	UNID	VASSOURA DE PIAÇAÇA, nº5, forma leque corpo de madeira revestido de lata, bem fixada, cabo de madeira.	CARLA	R\$ 10,50	R\$ 420,00
							SUB-TOTAL:	

Valor por extenso: Vinte e sete mil, setecentos e cinco reais e trinta e sete centavos

#### OUTROS MATERIAIS

*[Handwritten signatures and notes in blue ink]*



ITEM	QTD FUND	QTD PRE	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL ASS
75	2	1	3	UNID	ABRIDOR, de lata e garrafa, em aço inox, resistente.	DISOLI	R\$ 2,66	R\$ 7,98
76	8	2	10	UNID	ÁLCOOL 70%, de 1litro cada.	STA CRUZ	R\$ 5,18	R\$ 51,80
77	60	25	85	UNID	AVENTAL, branco, tipo açougueiro, confeccionado em tecido PVC com forro. Impermeável a líquidos não corrosivos. Tamanho: 1,20m por 0,70m.	FORTFIOS	R\$ 11,20	R\$ 952,00
78	2		2	UNID	BACIA em alumínio resistente, número 70, com 70cm de diâmetro, 15,5cm de altura com capacidade para 36 litros.			R\$ -
79	4	1	5	UNID	BACIA PLÁSTICA, resistente com 30cm de diâmetro	ARQUIPLAST	R\$ 6,72	R\$ 33,60
80	250	50	300	UNID	BOBINA PICOTADA, virgem 45x60cm rolo com 500 unid. espessura 0,10 (para embalar legumes)	HIPERROL	R\$ 34,86	R\$ 10.458,00
81	50	15	65	UNID	BOBINA PICOTADA, virgem 45x60cm rolo com 500 unid. espessura + ou - 0,03 a 0,05 (para embalar legumes)	HIPERROL	R\$ 25,06	R\$ 1.628,90
82	1		1	UNID	CAÇAROLA em alumínio fundido nº55 com tampa leve com pegador que não seja de madeira resistente, 55cm de diâmetro e 22cm de altura, com capacidade de 52,2 litros.	ABC	R\$ 448,00	R\$ 448,00
83	1		1	UNID	CAÇAROLA em alumínio fundido nº45 com tampa leve com pegador que não seja de madeira resistente, 45cm de diâmetro e 20cm de altura, com capacidade de 31,7 litros.	ABC	R\$ 392,00	R\$ 392,00
84	1		1	UNID	CAÇAROLA em alumínio fundido nº60 com tampa leve com pegador que não seja de madeira resistente, 60cm de diâmetro e 26cm de altura, com capacidade de 73,4litros.	ABC	R\$ 532,00	R\$ 532,00
85	3	1	4	UNID	CHUVEIRINHO AREJADOR PARA TORNEIRA, em plástico atóxico e silicone. Dimensões aproximadas em cm; diâmetro 7 x 4 altura.	GARRA	R\$ 2,38	R\$ 9,52
86	40	10	50	CAIXA	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, em plástico resistente, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.	STRAWPLAST	R\$ 60,20	R\$ 3.010,00
87	80	20	100	UNID	COLHERES de sopa em aço inox	MARTINAZZO	R\$ 1,08	R\$ 108,00
88	3	1	4	UNID	COLHER GRANDE PARA ARROZ, inteira com 52,5cm em aço inox.	CASA BELLA	R\$ 7,56	R\$ 30,24
89	3	1	4	UNID	CONJUNTO NAVALHA E MACHO PARA CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE E MÉDIO, 10mm. Macho com formato que não seja arredondado.			R\$ -
90	8	2	10	UNID	CONTEINER em plástico resistente, transparente com capacidade para 10 litros	RAINHA	R\$ 48,55	R\$ 485,50
91	40	10	50	CAIXA	COPOS DESCARTÁVEIS de 200ml, caixa com 2.500 unidades cada	COPOPLAST	R\$ 64,75	R\$ 3.237,50
92	50	10	60	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA, branca 100% algodão 28 X38cm.	CARLA	R\$ 1,40	R\$ 84,00
93	1800	200	2000	ROLO	FILME DE PVC TRANSPARENTE (30cmx7,5m)	BOREDA	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00





94	40	10	50	CAIXA	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, em plástico resistente, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades	STRAWPLAS T	R\$ 60,20	R\$ 3.010,00
95	250	50	300	UNID	GÁS			R\$ -
96	20	5	25	UNID	ISQUEIRO	BIC	R\$ 4,48	R\$ 112,00
97	50	10	60	PARES	LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393	VOLK	R\$ 3,15	R\$ 189,00
98	15	5	20	PACOTE	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA COZINHA, pacote com 100 unidades	LAGROTTA	R\$ 2,65	R\$ 53,00
99	50	10	40	UNID	PANO DE PRATO, aberto 100% algodão sem estampa, alveolado, com acabamento em orvelock, alta absorção tamanho 70cmx 50cm, branco	FORTFIOS	R\$ 2,13	R\$ 85,20
100					PAPEL TOALHA VIRGEM, multiuso, resistente mesmo molhada, medidas: cada folha com 22 x 20cm, fardo com 24 rolos	PAPEL	R\$ 99,40	R\$ 3.479,00
101	25	10	35	FARDO	PAPEL TOALHA VIRGEM, multiuso, resistente mesmo molhada, medidas: cada folha com 22 x 20cm, fardo com 24 rolos	SOCIAL	R\$ 40,32	R\$ 1.411,20
102	40	10	50	CAIXA	PRATOS DESCARTÁVEIS Ø15, caixa com 1000 unidades cada	STRAWPLAS T	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
103	200	100	300	UNID	PRATO FUNDO de vidro temperado, liso 22cm.	DURALEX	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
104	30	10	40	ROLO	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, 45cmX65m	BOREDA	R\$ 35,70	R\$ 1.428,00
105	16	4	20	PACOTE S	SACOLA PLÁSTICA COLORIDA LISA RECICLÁVEL, alça camiseta com alta densidade, com a largura de 45 x 60cm de altura. Pacote de 1kg com aproximadamente 65 sacolas.	EQUIPLASTIC	R\$ 10,50	R\$ 210,00
106	25	5	30	PACOTE S	TOUCAS, descartáveis; cor branca; elásticas; pacote com 100 unidades.	LAGROTTA	R\$ 11,90	R\$ 357,00

SUB-TOTAL: R\$ 42.110,44

Valor por extenso: Quarenta e dois mil, cento e dez reais e quarenta e quatro centavos

TOTAL: R\$ 120.142,30

Valor global da proposta: Cento e vinte mil, cento e quarenta e dois reais e trinta centavos

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídas, nos preços cotados , além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

UBA, 08 DE SETEMBRO DE 2016.

JORGE CUPERTINO DA SILVA

CUPERTINO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
182	ACUCAR CRISTAL	KILO	1.400	2.6000	3.640,00	DELTA
1289	ACHOCOLATADO EM PO - 2KG	UNIDADE	135	34,0200	4.592,70	TODDY
1291	ARROZ POLIDO TIPO 1	KILO	7.000	3,3200	23.240,00	GLADIADOR
1310	FARINHA DE MANDIOCA	KILO	20	3,7500	75,00	ANCHIETA
1331	SAL REFINADO IODADO	KILO	100	0,9900	99,00	ALMIRANTE
2959	FEIJAO PRETO TIPO 1	KILO	250	7,9200	1.980,00	LADEIRA
5841	MAIONESE TRADICIONAL EMB. 500G	UNIDADE	120	3,4400	412,80	MESA

----- CONTINUA -----





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5853	VINAGRE EMB. 750 ML	UNIDADE	60	1,7500	105,00	STA AMALIA
7241	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UNIDADE	100	11,3800	1.138,00	FIGUEIRA
7242	BATATA PALHA PCT DE 1KG	KILO	160	17,5000	2.800,00	TOP
7249	MACARÃO TIPO PARA FUSO COLORIDO	KILO	270	8,2600	2.230,20	STA AMALIA

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico)-para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

MACARÃO TIPO PARA FUSO COLORIDO vitaminado, tipo

semola, c/ tipo de biscoito: semola e trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corante natural de origem.

Acondicionada em embalagem plástica, capacidade de

500g. Validade mínima de 06 meses contados a partir

do recebimento do produto; demais condições de

acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes;

(ANVISA, SIF e outras). Valida ou similar.

----- continua -----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7251	MANTEIGA SEM SAL 500G	UNIDADE	200	17,5000	3.500,00	BOA ESPERANÇA
8171	AZEITONA VERDE FARDO	FARDO	12	5,8700	70,44	TING

AZEITONA VERDE inteira sem caroço, em conserva, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, corações uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 320g líquido e 155g considerado como peso líquido do produto drenado. Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informações nutricionais, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente. Reembalado de acordo com a praxe comercial. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.

*[Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including "ENDBT" and various initials.]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO



CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
8177	FARINHA DE MANDIOCA EMB. 500G	KILO	150	3,9800	597,00	PAFO 10
	FARINHA DE MANDIOCA com as seguintes características: seca, bijusada, amarela, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, no contm glúten. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 500g. Validade mínima de 07 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Anchieta ou similar.					

8179	FUBA COR AMARELA	KILO	20	2,1000	42,00	LADERIA
	FUB de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, rano, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1 Kg. Validade no inferior a 5 meses contados a partir da data de entrega. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Jia ou similar.					

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8184	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	CAIXA	65	4,1900	272,35	CONCORDIA
8188	LEO DE SOJA REFINADO, com as seguintes características: obtido de espécie vegetal, isento de rano e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900ml. Validade minima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras).					
8188	EXTRATO DE TOMATE CONCENT 340G	UNIDADE	70	2,1100	147,70	BONARE

EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO com as seguintes características: produto resultante da concentrao da polpa de tomate por processo tecnolico; preparado com tomates maduros selecionados, acar e sal, no contm conservadores, no contm glten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentao - lata de 340g. Validade minima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Efeante ou similar.

===== continua =====





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
4871	OVO DE GALINHA VERMELHO GRANDE	CARTELA	200	19.3200	3.864.00	JATOBA
4894	FILME PVC TRANSP 30CM X 7.5M	ROLO	2.000	2.7900	5.580.00	BOREDA
5874	PANO DE PRATO 100% ALG. 70X50CM	UNIDADE	40	2.1300	85.20	FORTFIOS
5880	ABRIDOR DE LATA INOX RESISTENT	UNIDADE	3	2.6600	7.98	DSOU
5885	PRATO DE VIDRO TEMP. LISO 22CM	UNIDADE	300	4.0900	1.227.00	DURALEX
7272	COLHER DE SOPA EM ACO INOX	UNIDADE	100	1.0800	108.00	MARTINAZZO
7273	CONTAINER EM PLASTICO 10L CONTAINER em plastico resistente, transparente com capacidade para 10 litros.	UNIDADE	10	48.5500	485.50	RAINHA

----- Continua -----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8136	BACIA PLASTICA 30CM RESISTENTE	UNIDADE	5	6,7200	33,60	ARQUIPLAST
8137	BOBINA PICOTADA 45X60 0 10 ESP	UNIDADE	300	34,8600	10.458,00	HIPERROL
8138	CACAROLA EM ALUMINIO NUM 55  CAAROLA em aluminio fundido nº55 com tampa leve com pegador que no seja de madeira resistente, 55cm de diametro e 22cm de altura, com capacidade de 52, litros.	UNIDADE	1	448,0000	448,00	ABC
8139	CACAROLA EM ALUMINIO NUM 45  CAAROLA em aluminio fundido nº45 com tampa leve com pegador que no seja de madeira resistente, 45cm de diametro e 20cm de altura, com capacidade de 31, litros.	UNIDADE	1	392,0000	392,00	ABC
8140	CACAROLA EM ALUMINIO NUM 60  CAAROLA em aluminio fundido nº60 com tampa leve com pegador que no seja de madeira resistente, 60cm de diametro e 26cm de altura, com capacidade de	UNIDADE	1	532,0000	532,00	ABC

----- CONTINUA -----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO



COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8141	CHUVEIRINHO ARELADOR PI TORNEI	UNIDADE	4	2.3800	9.52	GARPA
	CHUVEIRINHO ARELADOR PARA TORNEIRA, em plastico abixo e silicone. Dimenses aproximadas em cm: diametro 7 x 4 altura.					
8142	COLHER PARA REFEICAO DESCARTAV	CAIXA	50	60.2000	3.010.00	STRAWPLAST
	COLHER PARA REFEIO DESCARTVEL, em plastico resistente, transparente, comprimento mnimo 16 cm, com variao de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.					
8143	COLHER GRANDE 52.2CM EM ACO	UNIDADE	4	7.5600	30.24	CASA BELLA
8145	COPO DESCARTAVEL 200ML C/ 2500	CAIXA	50	64.7500	3.237.50	COPOPLAST
8147	GARFO PI REFEICAO DESCARTAVEL	CAIXA	50	60.2000	3.010.00	STRAWPLAST
	GARFO PARA REFEIO DESCARTVEL, em plastico resistente, transparente, comprimento mnimo 16 cm, com variao de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.					

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8152	PRATO DESCARTAVEL 015 CX 1000	CAIXA	50	70.0000	3.500.00	STRAWPLAST
8153	PAPEL ALUMINIO 45X65CM	ROLO	40	35.7000	1.428.00	BOREDA
8154	SACOLA PLASTICA COLORIDA LISA SACOLA PLSTICA COLORIDA LISA RECICLVEL, ala camisela com alta densidade, com a largura de 45 x 60cm de altura. Pacote de 1kg com aproximadamente 65 sacolas.	PACOTE	20	10.5000	210.00	EQUIPLASTIC
8155	BALDE DE CONCRETO 12L ALCA ACO	UNIDADE	25	3.9900	99.75	ARQUIPLAST
355	AGUA SANITARIA CX C/12 - 1LT	CAIXA	200	18.1400	3.628.00	ZLAR
1195	RODO 60 CM	UNIDADE	30	7.7000	231.00	CARLA





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1350	PANO PERFLEX RL 33CM X 30	UNIDADE	6	22.6200	135.72	MULTIPLUS
1352	DESINFETANTE CX C/06 - 2LT	CAIXA	70	17.8100	1.246.70	DAM QUIMICA
1353	DETERGENTE NEUTRO CX 24.600ML	CAIXA	50	30.9100	1.545.50	DAM QUIMICA
1360	SABAO EM PO CX C/ 2KG	KILO	150	13.4100	2.011.50	BRILHANTE
1380	ALCOOL 70% - 1L	UNIDADE	10	5.1800	51.80	STA CRUZ
1384	ISQUEIRO	UNIDADE	25	4.4800	112.00	BIC
5856	PA DE LIXO PLASTICO CABO COMPR	UNIDADE	10	1.9600	19.60	CARLA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5878	AVENTAL ACOQUEIRO PVC C/ FORRO	UNIDADE	85	11,2000	952,00	FORTIFIOS
	AVENTAL, branco, tipo aougueiro, confeccionado em tecido PVC com forro. Impermevel a liquidos no corrosivos. Tamanho: 1,20m por 0,70m.					
5879	TOUCA DESC. BRANCA PTC C/ 100U	PACOTE	30	11,9000	357,00	LAGROTTA
7267	BOBINA PICOTADA 45 X 60CM	UNIDADE	65	25,0600	1.628,90	HIPERROL
	BOBINA PICOTADA, virgem 45x60cm rolo com 500 unid. espessura + ou - 0,03 a 0,05					
8146	FLANELA BRANCA 100% ALG. 28X38	UNIDADE	60	1,4000	84,00	CARLA
8148	LUVA EM LATEX TAM. M	PAR	60	3,1500	189,00	VOLK
	LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393					

==== continua =====





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8149	LUVA DESCARTAVEL PCT 100 UNI	PACOTE	20	2.6500	53,00	LAGROTTA
8150	PAPEL TOALHA INTERFOL. 100%  PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 100% celulose virgem (no reciclado), alta absoro 02 (duas) dobras, formato 21cm x 23cm, caixa com 12 pacotes com 400 folhas	CAIXA	35	99,4000	3.479,00	PAPEL
8151	PAPEL TOALHA VIRGEM 22X20 CM  PAPEL TOALHA VIRGEM, multuso, resistente mesmo molhada, medidas: cada folha com 22 x 20cm, fardo com 24 rolos.	FARDO	35	40,3200	1.411,20	SOCIAL
8156	DESENGORDURANTE MULTUISO  DESENGORDURANTE MULTUISO TRADICIONAL, - MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES LAVAVEIS loucas, pias, foges etc, com ao removedora de gordura, a base de agua, princípio ativo e fragância, com 500 ml, com bico dosador, prazo de validade no inferior a 12 meses, a partir da entrega, cx com 12 unidades de 500ml. Veja ou similar.	CAIXA	80	65,3500	5.228,00	UAV

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8157	ESPONJA DUPLA FACE MULTILUSO  ESPONJA DUPLA FACE, multiluso, 3M, confeccionada em manta no tecido, de fibras sinticas, unidas com resina a prova d'agua, impregnada com mineral abrasivo e aderida espuma de poliuretano com bactericida, 110mm x 75mm x 20mm, alta durabilidade, caixa com 120 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade.	CAIXA	5	72,2400	361,20	BRILLIUS
8158	LIMPA VIDROS LIQUIDO  LIMPA VIDROS LIQUIDO, tradicional com lcool, desengordura, limpa e d brilho, embalagem de 500ml, caixa c/ 24 unidades.	CAIXA	30	44,6900	1.340,70	DAM QUIMICA
8159	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALG  PANO DE CHO alvejado tipo saco, 100% algod, 50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variao de 5%, F	UNIDADE	200	2,8000	560,00	FORTFIOS





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
PRC00116/16 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8160	SABAO EM BARRA NEUTRO	CAIXA	25	43,6800	1.092,00	BARRA NOVA
	SABO EM BARRA neutro, glicerinado, composio: Sabo de cidos Graxos de Coco/Babau, Sabo de cidos Graxos de Sebo, Sabo de cidos Graxos de Soja, Coadjuvante, Glicerina, Agente Antirredepositante e gua. Embalagem de 1kg com com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade.					

8161	SABAO EM BARRA DESENGORDURANTE	UNIDADE	30	27,9900	839,70	MINUANO
	SABO EM BARRA DESENGORDURANTE, Composio: Sebo bovino, leo de babau, hidrxido de sdio, glicerina, carga, conservante, sequestrantes, corantes, fragncia e veculo embalagem com 05 unidades de 200g, 20 unidades por caixa. Minuano ou de melhor qualidade.F					

8162	SACO DE LIXO 100L FRD C/ 100	FARDO	150	36,2600	5.439,00	EQUIPLASTIC
------	------------------------------	-------	-----	---------	----------	-------------

Handwritten notes and stamps at the bottom of the page, including a large 'V' mark and various signatures.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8163	SACO DE LIXO 50L FARDOS C/ 100	FARDO	30	15.8200	474,60	GOOD
8164	SACO DE LIXO 30L FD 100 UNID	FARDO	30	12,5200	375,60	GOOD
8165	SACO DE LIXO 15L FARDOS COM 100	FARDO	30	8,0500	241,50	GOOD
8166	VASSOURA DE FIBRA NUM 25 VASSOURA DE FIBRA, macia, n.º 25, largura do leque 25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor qualidade.	UNIDADE	60	36,4000	2.184,00	CARLA
8167	VASSOURA DE PELO V/9	UNIDADE	30	7,7000	231,00	CARLA
8168	VASSOURA DE PIACAVA NUM 5	UNIDADE	40	10,5000	420,00	CARLA

----- continua -----





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7243	BISCOITO AGUA E SAL 500G	CAIXA	40	3,3500	134,00	NINFA
	BISCOITO GUA E SAL, produzido a partir de matérias-primas ss e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio,sem cobertura, no sero aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Embalagem: Saco de polietileno atxico, dupla embalagem, transparente,resistente, lacrado, contendo peso líquido de at 500 gramas. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega. Reposio do produto: no caso de alterao do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Racione ou de melhor qualidade.					

7245	BOLACHA DOCE S/ RECHEIO MAIZEN	CAIXA	60	3,3500	201,00	NINFA
------	--------------------------------	-------	----	--------	--------	-------

BOLACHA DOCE SEM RECHEIO- BISCOITO TIPO MAISENA, com a seguinte composio: farinha de trigo

fortificada com ferro e cido flico, acar, gordura vegetal, acar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos qumicos (bicarbonato de amnio e bicarbonato de sdio), acidulante cido

CONTINUA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00116/16 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
2641	MILHO VERDE EM CONSER. 200GR	UNIDADE	30	2,0700	62,10	D MAIS
6797	MILHO VERDE CONSERVA LAT 2KG	UNIDADE	80	14,0400	1.123,20	D MAIS

Valor total da proposta: R\$ 120.142,30

17700525259  
Código de validação

*[Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page]*